人教人才﹝2016﹞219 号

关于做好“交通运输行业高层次人才

培养项目”相关工作的通知

各有关单位：

为加大交通运输行业高层次人才培养力度，我部自“十二五”

始设立人才培养专项经费，重点用于资助部评选的优秀人才。按

照专项经费使用总体计划及有关规定，经各单位申报、形式审查、

专家评审，本次共有汪双杰等 97名同志获得高层次人才专项经

费资助（名单见附件）。为确保专项经费使用管理的规范性和有

效性，现就有关事项通知如下：

一、经费拨付

根据《交通运输教育培训与人才培养资金管理暂行办法》（交

办财审〔2016〕31号）文件要求，交通运输部科学研究院协助

做好相关管理工作。各单位收到通知后，尽快提供单位户名、账

号、开户银行等信息，加盖公章后统一寄送至部科学研究院并扫

描发送至电子邮箱，部将按照国家有关财务制度规定将项目经费

拨至受资助人所在单位银行账户。为确保资金及时拨付，请各单

位务必于 2016年 9月 23日前将有关信息电子版发送至指定电子

邮箱。

二、经费管理

受资助人所在单位应对项目经费实行独立核算，专款专用，

不得以任何方式和理由截留、挤占或挪用专项经费。受资助人按

照部资助内容自主使用专项经费，并接受所在单位及相关部门的

监督。

三、监督检查

部将对经费管理和使用情况进行检查监督，同时接受有关财

政和审计部门的检查与监督，受资助人及其所在单位应积极配合

并提供有关资料。对于违反有关财务制度的行为，部将视情节轻

重分别给予书面警告、通报批评、停止拨款、撤销项目、追回全

部已拨经费等处理措施。

四、跟踪评估

专项经费使用期限为申报项目完成期限。受资助人于项目期

满后，针对项目实施取得的成果等情况通过交通运输部科学研究

院向我司提交项目总结报告（见附件 2）。部将定期对资助项目

开展评估考核工作，保障资助效果与质量。考评结果作为选拔评

价与持续支持人才的重要依据。

五、成果要求

1．出版专著。需提交正式出版的专著书籍。如需由部联系

出版社，请在书稿形成后与协助管理单位取得联系；

2．国际学术交流。需提交学术交流的总结报告、学术交流

论文等；

3．知识更新。需提交参加各类培训所取得的相关证书（复

印件）；

4．参加科研。需提交所参加科研项目的主要成果；

5．建设大师工作室。需提交相关的建设工作总结报告。

联系人：

交通运输部人事教育司人才工作处：010—65293067

交通运输部科学研究院交通发展研究中心 陈继园 010－

58278551 15101545313

电子邮箱： jtrc123@163.com

地址：北京市朝阳区惠新里 240号交通运输部科学研究院

519房间

邮政编码：100029

附件：

1.2016年度交通运输行业高层次人才资助计划入选人员情

况表

2.交通运输行业高层次人才培养项目总结报告

交通运输部人事教育司

2016年 9月 9日

附件 1：2016年度高层次人才资助计划入选人员情况表（共 97人）

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

1 汪双杰
中交第一公路勘察设

计研究院有限公司

党委书记，副总

经理，教授级高

级工程师

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

2 周志祥
重庆交通大学土木工

程学院
教授，博导

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

3 王兴隆
黑龙江省交通科学研

究所

副所长，教授

级高工

交通青年科技英

才培养项目
学术交流 4

2016年 9月至
2017年 12月

4 尹勇 大连海事大学 教授
交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

5 王胜年
中交四航工程研究院

有限公司

总工程师，教授

级高工

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

6 周绪利
北京市道路工程质量

监督站

站长，教授级高

工

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

7 张柱庭
交通运输部管理干部

学院
教授

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

8 李孟国
交通运输部天津水运

工程科学研究院
副主任，研究员

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

9 王福敏
招商局重庆交通科研

设计院有限公司
副院长，总工

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

10 何兆益 重庆交通大学
处长，教授，博

导

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

11 郝培文
长安大学继续教育学

院
院长，教授

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

12 高伟
黑龙江省交通科学研

究所

总工程师，研究

员级高工

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

13 冯兆祥

江苏省交通工程建设

局（江苏省长江大桥

建设指挥部）

副总工程师，研

究员级高工

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

14 高惠君
交通运输部水运科学

研究院
副总工，研究员

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

15 吴华林
上海河口海岸科学研

究中心

副主任兼总工，

研究员

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

16 时蓓玲
中交第三航务工程局

有限公司,
副总工程师，教

授级高级工程师

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

17 张留俊
中交第一公路勘察设

计研究院有限公司

副总工程师，教

授级高级工程师

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

18 赵明阶 重庆交通大学教务处 处长，教授
交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

19 王前进 长江船舶设计院
总工程师，教授

级高级工程师

交通青年科技英

才培养项目
学术交流 4

2016年 9月至
2017年 12月

20 严志军 大连海事大学 教授
交通青年科技英

才培养项目
学术交流 4

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

21 董学武
江苏省交通规划设计

院股份有限公司

副总经理，研究

员级高工

交通青年科技英

才培养项目
学术交流 4

2016年 9月至
2017年 12月

22 王立平
陕西省交通厅信息中

心

主任工程师，高

工

交通青年科技英

才培养项目
知识更新 4

2016年 9月至
2017年 12月

23 曾维
长江三峡通航管理局

设备技术处
高级工程师

交通青年科技英

才培养项目
知识更新 2

2016年 9月至
2017年 12月

24 张学富
重庆交通大学土木建

筑学院
副院长，教授

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

25 曹荣吉

苏交科集团股份有限

公司\新型道路材料
国家工程实验室

副总裁，实验室

主任

交通青年科技英

才培养项目
学术交流 4

2016年 9月至
2017年 12月

26 王劼耘 广西交通运输厅
总工程师，教授

级高级工程师

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

27 温慧敏
北京交通发展研究中

心

副主任，教授级

高工

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

28 张可
北京市交通运行监测

调度中心
副主任，研究员

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

29 王先进
交通运输部科学研究

院交通发展研究中心
主任，研究员

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

30 陈汉宝
交通运输部天津水运

工程科学研究院
主任，研究员

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

31 吴有铭
人民交通出版社股份

有限公司
主任

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

32 汪传旭 上海海事大学
系主任，教授，

博导

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

33 王联

四川省交通运输厅公

路规划勘察设计研究

院

副总工程师，高

级工程师

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

34 袁成清
武汉理工大学能源与

动力工程学院
副院长，教授

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

35 杨胜发
重庆交通大学河海学

院
副院长，教授

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2018年 12月

36 罗昔贤 大连海事大学 教授
交通青年科技英

才培养项目
学术交流 4

2016年 9月至
2017年 12月

37 饶京川
交通运输部水运科学

研究院
副处长，研究员

交通青年科技英

才培养项目
知识更新 4

2016年 9月至
2017年 12月

38 袁卓亚
中交西北投资发展有

限公司

副总经理，正高

工

交通青年科技英

才培养项目
学术交流 4

2016年 9月至
2017年 12月

39 范颖芳

大连海事大学交通运

输装备与海洋工程学

院

教授
交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

40 杨雪莲

四川省交通运输厅公

路规划勘察设计研究

院岩土分院

副总工程师，高

级工程师

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

41 白子建
天津市市政工程设计

研究院交通规划中心

副主任，总工程

师，高级工程师

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

42 季岚
中交上海航道勘察设

计研究院有限公司

项目经理，教授

级高工

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2017年 12月

43 任鸿翔 大连海事大学 教授
交通青年科技英

才培养项目
学术交流 4

2016年 9月至
2017年 12月

44 申俊敏
山西省交通科学研究

院
教授级高工

交通青年科技英

才培养项目
学术交流 4

2016年 9月至
2017年 12月

45 张晓燕
山西省交通科学研究

院

所长，教授级高

工

交通青年科技英

才培养项目
学术交流 4

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

46 程永舟
长沙理工大学/水利

工程学院
副院长，教授

交通青年科技英

才培养项目
学术交流 4

2016年 9月至
2017年 12月

47 李志厚
云南省交通规划设计

研究院

院总工，正高级

工程师

交通青年科技英

才培养项目
出版论文专著 4

2016年 9月至
2018年 12月

48 臧联防
宁波市智汇汽车运用

与维修技术研究中心
工程师

高技能人才培养

项目
出版论文专著 1

2016年 9月至
2017年 12月

49 张荣华 山西交通技师学院 助理讲师
高技能人才培养

项目
出版论文专著 1

2016年 9月至
2018年 12月

50 龚彦 云南交通技师学院
二级实习指导教

师

高技能人才培养

项目
出版论文专著 1

2016年 9月至
2017年 12月

51 孙建强 云南交通技师学院
二级实习指导教

师

高技能人才培养

项目
出版论文专著 1

2016年 9月至
2017年 12月

52 潘国杰
长江南京航道局镇江

航道管理处
高级技师

高技能人才培养

项目
航道气象学 1

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

53 龚明华 浙江公路技师学院
专业教师，助理

工程师

高技能人才培养

项目

小松挖掘机维修项目责

任制课程改革
1

2016年 9月至
2017年 12月

54 陈忠泉
中交二航局第三工程

有限公司测试中心

副主任，高级技

师

高技能人才培养

项目
技术交流 1

2016年 9月至
2017年 12月

55 曹世亮 松阳县公路管理局 站长，技师
高技能人才培养

项目
技术交流 1

2016年 9月至
2017年 12月

56 杨力
天津港第二港埠有限

公司
门吊队队长

高技能人才培养

项目
技术交流 1

2016年 9月至
2017年 12月

57 陈志强 浙江交通技师学院 讲师
高技能人才培养

项目
技术交流 1

2016年 9月至
2017年 12月

58 杨金龙 杭州技师学院 实习指导教师
高技能人才培养

项目

大师工作室的建立技术

交流
1

2016年 9月至
2017年 12月

59 陈金阳 山西交通技师学院 讲师
高技能人才培养

项目
建设大师工作室 1

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

60 范焱虎 山西交通技师学院 助理讲师
高技能人才培养

项目
建设大师工作室 1

2016年 9月至
2017年 12月

61 高利学
上汽华侨汽车修理服

务有限公司

汽车维修技术总

监

高技能人才培养

项目
建设大师工作室 1

2016年 9月至
2017年 12月

62 强盛
上汽通用汽车销售有

限公司

汽车售后技术工

程师

高技能人才培养

项目
建设大师工作室 1

2016年 9月至
2017年 12月

63 吴正常 云南腾冲公路管理段 公路养护技师
高技能人才培养

项目
建设大师工作室 1

2016年 9月至
2017年 12月

64 毕少平
浙江中通汽车销售服

务有限公司
技师

高技能人才培养

项目
建设大师工作室 1

2016年 9月至
2017年 12月

65 徐少波
中交二航局第五工程

分公司试验检测中心
副经理，技师

高技能人才培养

项目
建设大师工作室 1

2016年 9月至
2017年 12月

66 周凤鸣
广西钦州泰禾运输集

团有限责任公司
驾驶员

高技能人才培养

项目
知识更新 1

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

67 王庆 贵州交通技师学院 技师
高技能人才培养

项目
知识更新 1

2016年 9月至
2017年 12月

68 晏和坤 贵州交通技师学院 技师，讲师
高技能人才培养

项目
知识更新 1

2016年 9月至
2017年 12月

69 赵进福 湖南交通职院
实验室主任，中

级

高技能人才培养

项目
知识更新 1

2016年 9月至
2017年 12月

70 张凯
辽宁省葫芦岛市建昌

县公路管理段
工人

高技能人才培养

项目
知识更新 1

2016年 9月至
2017年 12月

71 鞠天彪
云南公投建设集团有

限公司
公路养护工

高技能人才培养

项目
知识更新 1

2016年 9月至
2017年 12月

72 刘钟阳
长江三峡通航管理局

葛洲坝船闸管理处

运行值长，高级

工

高技能人才培养

项目
知识更新 1

2016年 9月至
2017年 12月

73 肖前
长江三峡通航管理局

升船员机管理处
运维主管，技师

高技能人才培养

项目
知识更新 1

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

74 杨洋 云南交通技师学院 助理讲师
高技能人才培养

项目
出版论文专著 1

2016年 9月至
2017年 12月

75 李高连
大连驰敖汽车有限公

司
技术总监

高技能人才培养

项目
学术交流 2

2016年 9月至
2017年 12月

76 詹远武
浙江交通职业技术学

院

专业主任，高级

实验师

高技能人才培养

项目

基于车辆危险报警灯开

启时转向开关操纵失效

的电路优化设计

1
2016年 9月至
2017年 12月

77 高浩强
上海外国机构汽车修

理服务有限公司
车间主任

高技能人才培养

项目
建设大师工作室 1

2016年 9月至
2017年 12月

78 郁佳玮

无锡市公共交通股份

有限公司维修分公司

总技师室

副总技师
高技能人才培养

项目
建设大师工作室 1

2016年 9月至
2017年 12月

79 张亮
天津港焦炭码头有限

公司

环保作业队副队

长

高技能人才培养

项目
进行系统改造 1

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

80 龚晨
中国邮政集团公司石

家庄市分公司
营业员，技师

高技能人才培养

项目
出版论文专著 2

2016年 9月至
2017年 12月

81 乔森
常州公路运输集团有

限公司

乔森工作室负责

人

高技能人才培养

项目
建设大师工作室 2

2016年 9月至
2017年 12月

82 瞿爱娟
中国邮政集团公司江

苏省张家港市分公司
邮政储汇营业员

高技能人才培养

项目
高技能人才培训 2

2016年 9月至
2017年 12月

83 洪永楠
上海吴安综合服务中

心汽车修理厂
副厂长

高技能人才培养

项目
出版论文专著 1

2016年 9月至
2017年 12月

84 李树荣
云南保山公路管理总

段隆阳公路管理段
公路养护技师

高技能人才培养

项目
技术交流 1

2016年 9月至
2017年 12月

85 李瑞和
云南昆明公路管理总

段嵩明公路管理段
公路养护高级工

高技能人才培养

项目
技术交流 1

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

86 杨绍军
云南保山公路管理总

段隆阳公路管理段
公路养护技师

高技能人才培养

项目
建设大师工作室 1

2016年 9月至
2017年 12月

87 赵春华
中交一公局第五工程

有限公司

高级技师，高级

工程师

高技能人才培养

项目
出版论文专著 2

2016年 9月至
2017年 12月

88 江明明

中国邮政集团公司江

苏省海门市分公司保

运中心

邮政业务管理
高技能人才培养

项目
建设大师工作室 2

2016年 9月至
2017年 12月

89 李有念
浙江广通汽车有限公

司
车间主任

高技能人才培养

项目
出版论文专著 1

2016年 9月至
2017年 12月

90 韩晨洪
杭州园林汽车服务有

限公司
高级技师

高技能人才培养

项目
建设大师工作室 1

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

91 叶黎敏
浙江申浙汽车股份有

限公司

技术顾问，汽车

维修工程师

高技能人才培养

项目
出版论文专著 2

2016年 9月至
2017年 12月

92 曹玉胜

中国邮政集团北京市

邮区中心局火车运输

分局

押运员
高技能人才培养

项目

充分利用网络移动设备

建立动态管理服务平台
2

2016年 9月至
2017年 12月

93 申爱菊

中国邮政集团北京市

邮区中心局重件出口

作业区

分拣员
高技能人才培养

项目

完善推广 PDA扫描枪操
作法，提升职工操作水平

2
2016年 9月至
2017年 12月

94 张辉
贵州交通职业技术学

院
高级技师

高技能人才培养

项目

参加知识更新、省级技能

大师工作室补充建设
1

2016年 9月至
2017年 12月

95 吕茜
中国邮政集团公司扬

州市分公司
一般管理员

高技能人才培养

项目
知识更新 2

2016年 9月至
2017年 12月

序

号
姓名 工作单位 职务/职称 项目类型 项目名称

资助金额

（万元）
项目期限

96 关秀芳

中国邮政集团北京市

邮区中心局重件出口

作业区

业务主管
高技能人才培养

项目

重件出口作业区邮政内

部分拣封发环节开拆、机

分规范操作法

1.5
2016年 9月至
2017年 12月

97 井翔
南京港龙潭集装箱有

限公司设备保障部
副队长

高技能人才培养

项目

码头低速牵引车“油改气”
项目

1
2016年 9月至
2017年 12月

附件 2：交通运输行业高层次人才培养项目总结报告

姓名 职称 行政职务

所在单位 联系电话

电子邮箱 通讯地址

项目编号与名称：

项目完成期限： 年 月至 年 月

项目实施取得的成果（按审查批准的项目主要内容、预期成果、经费用途填写和说明（800
字以内）；并提交相应的成果证明，包括出版论文专著、参加学术交流、参加知识更新等方面

证明的原件或复印件。

（被资助人才所在单位公章）

年 月 日

填表说明：“项目编号与名称”按交通运输部发布的有关“交通运输行业高层次人才培养项目资助计
划的通知“填写。

	附件2：交通运输行业高层次人才培养项目总结报告